
Box Hd_5 

 

Jezera západní Tasmánie 

 

Jezero St. Clair, hladina v 739 m, uměle mírně zvýšena, hloubka až 167 m. Jezero bylo 

vyhloubeno dlouhým údolním ledovcem.      Foto: Daniel Verde, Panoramio. 

 

 

 

 



Jezero Lake Bill leží dále k S uvnitř parku a patří k největším. Hladina je ve výšce 950 m n.m.   

           Foto: jeffdj, Panoramio 



Bezejmenné jezero – Lake Nameless leží na zarovnaném povrchu ve výšce 1200 m n.m. Patří 

k nejvýše položeným větším jezerům, již nad hranicí lesa.   Foto: pbeeston, Panoramio. 

 

 

 



Jezero Lake Dove leží v začátku ledovcového trogu. Je dlouhé 2 km a v nejširším místě široké 

630 m. Je též značně hluboké, ale není známo jak. Nad jezerem se tyčí jedna 

z nejvýraznějších hor Tasmánie, Cradle Mountain (1545 m). V zimě je celá oblast pokryta 

mocnou vrstvou sněhu, ale až na výjimky není navštěvována pro svou nedostupnost.      
Foto za úsvitu, Brian Gymer, Panoramio.  

 



Jezírko pod východní stěnou nejvyšší hory Tasmánie - Mt. Ossa.  Jezírko leží ve výši 1136 m,  

Mt. Ossa měří 1617 m.                    Foto:  PeterJF, Panoramio 

 

 


